
 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
"Boletim Oficial do Município" 

Criado pela Lei Municipal n.º 073 de Outubro de 1974 

BOLETIM N.º 004 –II/ 2024         LIVRAMENTO PB, 02 DE ABRIL DE 2024  
PODER EXECUTIVO 

 
Prefeito: Ernandes Barboza Nóbrega 

Vice-Prefeita: Jakeline David de Sousa 

Sec. de Adm e Finanças: Marcus Montenegro de Aquino 
Sec. de Saúde: Joao Paulo Marques de Sousa 

Sec. de Educação: Neumany Cristina Soares de Araújo 

Sec. de Ação Social: Janaína Michely Alcântara Limeira  
Sec. de Agric. Meio Ambiente e Rec. Hídricos:Gabriel Bezerra Montenegro 

Sec. de Serv. Urbanos:Enoch Alves Sobrinho 
  Sec. de Cult. Tur. Esporte e Lazer: Manoel Adeilson Filho 

  Sec. Geral e Planejamento:  

  Sec. De Controle de Despesas Públicas: Islanna Michelle Barbosa Nóbrega 

PODER LEGISLATIVO 

 
Presidente da Mesa: Alzenhalley das Neves Bezerra 

Vice-Presidente:       Lucenildo Rodrigues de Sousa 

1ª Secretário:            José Rodrigues de Lima Junior 
2º Secretário:            Cassiano Vilar Barreto 

Vereador:                Leonardo Arruda Ventura 

Vereador:                  Valdomiro Pereira Pinto 
Vereadora:                  Debora Santuza Silva 

Vereador:                  Marcos Flávio Leite 
Vereadora:                  Adriana Alves de Brito 

  

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
PORTARIA Nº006/2024                                    Em, 02 de abril  de 2024. 

 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO, no uso 

das atribuições que lhe confere o artigo 34, Incisos II e XIII da Lei Orgânica do 

Município – LOM e Regimento Interno: 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Estão nomeados a partir desta data, para exercerem cargos 

comissionados  deste Poder Legislativo Municipal, função remunerada, 

simbologia CC 3, na conformidade com a Lei municipal nº 366/2005, art. 3º, 

alínea “b”, c/c com a Lei complementar nº 010/2004, art. 6º, anexo I, inciso 

III. 

 

  

 Assessora Parlamentar: Ericeia  Leite de Araújo Sousa 
 

 

.2º. Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

 
 

__________________________________________ 

Alzenhalley das Neves Bezerra  

Presidente  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2024 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 22 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

18 MICHELLE DAYANA GUILHERME MARINHEIRO

 28 45 73 1º 

66 LEANDRO DA SILVA PEQUENO 27 40

 67 2º 

50 ANDRÉA ALVES DE BRITO 27 40 67 3º 

64 REGINA CÉLIA GONÇALVES SILVA 27 40

 67 4º 

67 MARIA MIRELE PEREIRA ARRUDA 27 40

 67 5º 

29 MARIA DO DESTERRO FERREIRA LIMA 25

 40 65 6º 

70 JUSSARA RAMOS ARAÚJO 25 40 65 7º 

56 GILVANIA SOUZA SANTOS 24 40 64 8º 

49 SONIA MARIA DA SILVA PORTELA BRITO 23,5

 40 63,5 9º 

85 FRANCISCO DIEGO GOMES BARROS 26

 35 61 10º 

42 JACIELLY FERREIRA VILAR DE SOUSA 24

 35 59 11º 

5 ROBERTA KARINNY ARAÚJO SILVA23 35

 58 12º 

80 BRUNA LETICIA SILVA DE FARIAS 24 30

 54 13º 

82 MARIA FERNANDA GOMES SOBRAL24 30

 54 14º 

79 WAGNER BEZERRA CAMPOS 23,5 30

 53,5 15º 

11 DIEGO FERNANDES DE SALES 22 30

 52 16º 

61 JESSYCA BETTYELE DE DEUS DA SILVA LIRA

 23 25 48 17º 

2 CARLA TUANE BARBOSA DE SALES 19,5 25

 44,5 18º 

46 LÊDA DIANA DA SILVA BRITO 18 25

 43 19º 

17 SANDRA DOS SANTOS SILVA 17 25

 42 20º 

65 JOSEFA CLEIDE DE SOUSA LIMA 14 25

 39 21º 

62 IVANDERKÂNIA PEREIRA BEZERRA 12

 25 37 22º 

 

 

 

ENFERMEIRO - 12 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

78 THAÍSE SOARES MACÊDO 30 45 75 1º 

47 ITAMARA FRAGOSO MARANHÃO DE LUNA 23

 45 68 2º 

54 PALLOMA MARIA SALES ESTEVÃO 20 45

 65 3º 

35 THAÍSE ANDRADE VILAR 19 45 64 4º 

8 FERNANDA FERREIRA LU 19 40 59 5º 

84 DAIANE SANTOS ARAÚJO 19 40 59 6º 

36 LARISSA SOUZA DOS SANTOS ADEHIDIO 23

 35 58 7º 



 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
"Boletim Oficial do Município" 

Criado pela Lei Municipal n.º 073 de Outubro de 1974 

BOLETIM N.º 004 –II/ 2024         LIVRAMENTO PB, 02 DE ABRIL DE 2024  
33 SOSTHENES DOS SANTOS ALVES 22 35

 57 8º 

63 EDILSON DA SILVA VIRGINIO 16,5 40

 56,5 9º 

72 CLARISSA MARIA CARDOSO GUIMARÃES 28

 25 53 10º 

28 CARMEM LUCIA BEZERRA MARINHO 17

 35 52 11º 

45 ALESSANDRA DE SOUSA LEITE  21 30

 51 12º 

 

AGENTE DE ENDEMIA - 2 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

34 DORIVAL FERREIRA DE ARAÚJO 17,5 50

 67,5 1º 

86 YASMIN SANTOS DA SILVA 12 35

 47 2º 

 

 

MOTORISTA SAMU - 4  INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

46 CENDECIAS SILVESTRE DOS SANTOS 36,5

 50 86,5 1º 

12 INACIO EPIFANIO DA SILVA 30,5 50

 80,5 2º 

4 ISRAEL LOPES DE LIMA 27 45 72 3º 

81 FRANSWELLINGTON CARDOSO OLIVEIRA 40

 30 70 4º 

 

PSICOLOGO CLÍNICO - 01 INSCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

15 LÚCIA DE FÁTIMA NOBREGA DE SOUSA AS SILVEIRA

 19,5 40 59,5 1º 

 

FISIOTERAPEUTA - 01 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

60 LAUDYANE SEVERINA PEREIRA LIMA 17,5

 35 52,5 1º 

 

DENTISTA - 03 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

3 MATUSALEM BERNARDINO DA SILVA 26,5

 45 71,5 1º 

20 MARIA RENATA ALVES E ARAÚJO 27 40

 67 2º 

51 DANIELLA BRAZ PEREIRA 26 40 66 3º 

 

MEDICO PLANTONISTA - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

68 CARLOS YURI FERREIRA LUCENA 23,5 50

 73,5 1º 

 

MÉDICO PSF - 02 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

83 ALEXANDRO HENRIQUE COSTA GONÇALVES

 33 NC     

58 LUCAS ESMERALDO PEREIRA NC NC  

   

 

NUTRICIONISTA - 02 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

23 JANAINA FERREIRA DE ARAÚJO 19 40

 59 1º 

19 JULIA QUITÉRIA MEIRA DOS SANTOS 15

 40 55 2º 

 

PSICOLOGA EDUCAÇÃO - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

30 TATIANA FERREIRA DE SOUSA 23,5 35

 58,5 1º 

 

PROF GEOGRAFIA - 02 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

32 LUIZ GUILHERME VIEIRA NETO 21,5 35

 56,5 1º 

59 DIANA CARDOSO DOMINGOS 14,5 35

 49,5 2º 

 

PROF ENS RELIGIOSO - 02 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

7 BRUNO RODRIGUES DE SALES 32 40

 72 1º 

38 MARIA KATIANY DA SILVA 19 35

 54 2º 

 

PROFESSOR CIÊNCIAS - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

37 PALOMA LIMA DE FREITAS 26 40

 66 1º 

 

 

 

PROFESSOR INFORMÁTICA - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

27 GILDIVAN GERMESON FERREIRA DA SILVA 23,5

 45 68,5 1º 

 

PROF MATEMÁTICA - 03 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

31 LITTYANI MARCELA BRITO VILAR DE ANDRADE

 27,5 40 67,5 1º 

22 MARIA APARECIDA ALMEIDA ARRUDA 23

 40 63 2º 

75 LUCIANA PEREIRA ARRUDA 22,5 35

 57,5 3º 

 

PROF INGLÊS - 02 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

57 EDUARDO DA SILVA EDUARDO 25 40

 65 1º 

10 WELTON JOHN DOS ANJOS 21,5 35

 56,5 2º 

 

PROF L.PORTUGUESA - 05 INCRITOS 



 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
"Boletim Oficial do Município" 

Criado pela Lei Municipal n.º 073 de Outubro de 1974 

BOLETIM N.º 004 –II/ 2024         LIVRAMENTO PB, 02 DE ABRIL DE 2024  
 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

41 DIEGO SANTOS DA SILVA 31,5 40 71,5 1º 

26 ROBERTA FERREIRA AMORIM 25 40

 65 2º 

25 JAÍSE FERREIRA VILAR DE HOLANDA 21

 40 61 3º 

24 CLEYDE DE ALMEIDA SILVA 20 40

 60 4º 

44 GLÉCIA CUSTODIO DA SILVA 19 35

 54 5º 

 

 

 

 

PROF ED. FISICA - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

74 PÂMELLA JORDANA MEIRA SILVA 21 50

 71 1º 

 

PSICOPEDAGOGO - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

9 ALEXSANDRA JUVÊNCIO NÓBREGA 9,5

 40 49,5 1º 

 

MONITOR DE CRECHE - 7 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

40 RACHEL PORTO DA FONSECA 32 50

 82 1º 

71 FABIANA FERREIRA LÚ DA NÓBREGA 32

 45 77 2º 

39 ANA LÍGIA DAVID SOBRINHO 31 40

 71 3º 

32 MARIA DE LOURDES LIMEIRA SOUSA 19,5

 45 64,5 4º 

43 ROSEANE FERREIRA ALCANTARA GUILHERME

 16,5 45 61,5 5º 

69 ANA CÉLIA FARIAS DE SOUSA 14 45

 59 6º 

53 EMILIANE LAÍZE DA SILVA 30,5 25

 55,5 7º 

 

ASSIS SOCIAL - 02 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

16 FABIOLLA MEDEIROS NEVES ALVES 20

 40 60 1º 

1 MARIA LUYRD MARTINE NÓBREGA DE BRITO

 19 35 54 2º 

 

 

 

 

COVEIRO - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

14 ATANIEL DE SALES 13,5 40 53,5 1º 

 

OPERADOR DE MÁQUINA - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

6 SEVERINO ALVES DE BRITO 19 45

 64 1º 

 

MOTORISTA CONSELHO TUTELAR - 6 INCRITOS 

 

INSC NOME COMPLETO PROVA OBJETIVA

 ENTREVISTA MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 

55 ALISSON MATIAS DA COSTA 33 45

 78 1º 

76 IVAN DOS SANTOS 33,5 40 73,5 2º 

73 ARTHUR JUAN NÓBREGA DE SOUSA SILVEIRA

 26 40 66 3º 

13 ANDRÉ RODRIGUES DA SILVA FRANCO 21

 40 61 4º 

77 EDNALDO GOMES BARBOSA 19 40

 59 5º 

48 GEFSON EMANUEL ALVES DE SOUSA NC

 NC NC  

 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2024 

 

 

COORDENADOR DE POLO - 01 INCRITO 

 

INSC NOME COMPLETO PONTUAÇÃO TOTAL

 CLASSIFICAÇÃO 

1 MARIA CELMA ALVES RODRIGUES DA SILVA

 68 1° 

 

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
======================================================== 

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================
========================================================

========================================================

========================================================



 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
"Boletim Oficial do Município" 

Criado pela Lei Municipal n.º 073 de Outubro de 1974 

BOLETIM N.º 004 –II/ 2024         LIVRAMENTO PB, 02 DE ABRIL DE 2024  
========================================================
========================================================

========================================================

======================================================== 


